De Neutris.

Neutri autem nostra latina actum et utrum silem non habet: ut hoc corpus / hoc corpus / o corpus. Sic vulnus butus zophisina dogma et.

De vocatiis.

Vocatiis sunt siles non: ut o pater, o miles. Et intelligit regula ta de grecis qz de latinis. At graeca in as is et us pñt habere duplex veni: vnu non silem: alterum deponendo s literi: ut pallas / o pallas vel palla. Sic illas, achilles / o achilles vel achille. sic vñsses: sic chremes. Aliqua latina etiam greci habent veni: et hec thebas / o theba, tybris / o tybris et o tybi: et o pars / o part. Virg. Tuqz o tybi tuo genitor cum flumine seto. Quidi: Qui sapiat oculos an Parisi h̄c. Sic Graeca in as habentia ante in ḡto: sicut pallas viri appr̄i: calchas abbas. p̄ter hos duos utros tertium accipit a ḡto mouendo sis: ut pallas vel palla vel pallau

De abltō singulari Regula gnialis.

Omnia nostra tertie declinatiois aut desinunt in tñm in abltō: aut in e tñm: aut in iet e simul. I habent nostra in e: nostra in al et ar que pducunt in oblique: et adiectiva masculina: et cõla in is et in er facientia neutru in e. Itē nostra mensia in er vel in is: cõla que habent in in acto. Jer. E habent gentilia in as longa: et nomia in is habent duas sonates ante is: et adiectiva q no terminant in er vel in is: cõpatiu in or et in us: habita in tri: et habentia acem in em vel in im: et dictiois ois gnis. Reliqua habente. quā regulā quinqz sp̄cales regule enarrabunt.

De habentibus i tantū regule quinqz.

Prima regula. Neutra in e termiata: abltm in facili: ut cubile cubilli. mare in mari, foenile m̄stelle ouile sedile cõclave. Preter forate foractis: et rhete/que habent in abltō. Lepetris tñm habet casus in singulari: nem actum cum utro. Dicim⁹ et caepa cæpe. Proeneste est indeclinabile. Sausape pe. cor. et p̄sepe in singulari non declinant. In pli gausapa gausapu / p̄sepi p̄sepi. Sic nota q antiq dicerunt mare cubile monile in abltō per e. Quidi. Et quiam pleno de mare de mat aqua. Hoc autem licentia poetica factum puto.

Scoa regula. Neutra in al et in ar exenti et penultima pducuntis (pter nec tar et tubar que habente) in i terminat qblatiuos. De al: ut cerusal cervicalls

Juuealis
Quidi
Virgilis
Horati

Statius.
Quidi

Virgilis
Quidi

Prima re gula

Quidi
Scoa re gula

Liber Secundus

vectigal vectigali, aial aiati. De ar: ut calcar calcari: sic lucanar torcular lupa / nar ri. Dicim⁹ tñ sale lare farre, par pare et pari: et nar nare fluui. Q Dicim⁹ in regula penultima pducuntis: qz si penultima corripuit habet et tñ: ut hansbal ha strubal. De ar ut aspar baccar bestiar caesar nectar tubar: q omnia habent a breue in ḡto: ideo recint et in abltō. Sic nota q nostra substatiua non appria in longam artis vel alta finicia: habent in abltō: ut auricularis annularis pugillaris schola / ris natalis extalis noualis annualis p̄ularis moralis canalis pedalis monialis cardinalis officialis et silla. Dico no appria, p̄ter nostra subua p̄pte q̄litas que habent et tñ in abltō: ut iuuenialis et silla / et martialis adiective i habet.

Tertia regula: Nostra adiectiva masculina et cõla: vel in er vel in is destinata: si facili neutru in e: abletm in efferrit: ut hic pedestris. hoc pedestris. et hoc gula pedestr. Ab hoc et ab hac et ab hoc pedestri salubri celebri volucrī capestri eque stra alacri silvestri celeri palustris. Hic et hec omnis et hoc omne. Ab hoc et ab hac et ab hoc omni. Hic et hec utilis et hoc uile. Ab hoc et ab hac et ab hoc utili. sic fortis fortis. humilis humili. Sic debilis fragilis sublimis futilis futili et. Reperiunt tñ quedā ex istis etiam habere et in abltō: ut perennis perenne bimestre celeste. Quidius: Hoc mibi nam recolo sole ut a celeste sagitta.

Quarta regula. Nostra mensia in er vel in is emitunt abletm in tñm: ut october octobri. nouember dec̄ber sept̄ber bri. Quicquid sextilis aplis. Hymber hymbre et hymbri format: inqz Sulpicius et calepin⁹. Juuenalis: Pallere et vino toro miscere dec̄bri. Quidi: Caesar in april q̄ tuearis habes. Virgil. Et v̄tis pulsat et hymbri. Stati: Lacera ora putrelloz: Sanguineo vider hymbre genas.

Quinta regula. Nostra habentia in in acto tñm: habent abletm in tñm: ut cassis tussi. stis sit. neapolim neapoli. chrysipolis chrysipoli. Additur strigil strigil: et vesper vespri. S; habentia acem in em vel in im: terminat abletm in e vel in i: ut puppis puppe vel puppli. sic securi tori resti. pars a paride vel part. aulis ab aulide vel auli

Quidius
Quarta regula
Sulpici⁹
Calepin⁹
Quidius
Juuealis
Quinta regula

Palma regula. Nostra gentilia in as longa: sumunt abletm in e vel in i: ut aquinas aquane vel aquari. Sic arpinas tolentinas rauencias alpinas frusinas. Ita docent Macinellus Perotus et Aldus: et alij. Phiselphus in vult q tolentinas non habet beat et in abltō. Arcas quibus est gentile: as in corripit: ideoq̄ non habet sed et tñm Omnia autem alta desinunt in as longum: que habent atis in ḡto: dicit Pustianus.

Sic nota q nostras et vestras pnoia quarte declinatiois seruant hanc formam declinanti: Nostras nostrate vel nrati. Vestras vestrate vel vrati. De quorū de

clinatione vide librum primū de pnomine.

Scoa regula. Nostra substatiua in is: habent duas sonates ante is: in eades syllaba: faciunt in abltō e et i. Uel sic: Nostra in bris etis gnis mnis p̄tis stis et uis et scis: si habent ḡto non silem: sumunt abletm in e et in i: ut febris febre vel se bri. vectis vecte vel vecti. ignis igne vel igni. Lucanus: Ignis vago lustrare tuuat tibi numie ab omni. Virgil. Clulnus alit venis et cecos carpsi igni. Sic vnguis an guis amnis nepis postis piscis nauis. avis ab ave vel avi. Preter pestis testis et vestis q̄ tñ habent: et p̄ter vis q̄ habet i tñm. Dico si ḡtis est sills nro. ido sanguis bz e. Rudis q̄ adictam: rudis solūmodo habet: q̄ ho est substatiū rude.

Macinell⁹
Perotus
Aldus.
Frâcise⁹
Phiselph⁹
Pustian⁹

Lucanus
Virgil⁹

De Tertia declinatione

Tertia regula

Tertia regula. Omnia noia est principia omnis genitilis tertie declinatio[n]is / de quibus non est dictum h[ab]et i[n] et e[n] in ablativo: ut audax audace vel audaci: sic diues virtus et resqua. Preter ea que terminantur in er non habentia neutru[m] in e: illa namque e tantu[m] habent in ablativo: ut paup[er] / puer / degener. Et p[ro]pter sospes et hospes duxarunt e habentia. Silliter habent in ablativo: parens / hymber / suppeller / pugil / vigil / tridens tam substantiu[m] q[uod] adiectiu[m]. Strigil strigili tamen. Ideo tu lector nota q[ua]d seruplita adiectiu[m] continet sub ista regula. Primo oia adiectiu[m] principialia in ans et in ens: ut amans legens etc. Seco oia adiectiu[m] noialia: ut petulans / bidens / biceps / demens / frequens / prudens / innocens / recens / tridens / vehemens / impensis. Tertio oia adiectiu[m] in es: et in re: ut diues / hebes / locuples / misericors / cors / discors. Item par cum suis cōpositis: ut impar / cōpar / dispar. Quarto oia adiectiu[m] compatiui gradus in or et in ue: ut eloquentio / humanior / pulchritudo / eloquentius / politius / elegantius. Excipit senior q[uod] habet et tamen. Quinto oia adiectiu[m] in r: ut audar / sugar / felicitas. Sed sener et exter h[ab]et et tamen. Sexto verbalia in trit: h[ab]et etiam ablutiū in e vel in i: ut vectrix / amatrix / nutritrix. Reliqua omnia tertie declinatio[n]is in e finiunt ablativo: ut clades dade / classe classe. Nisi sua licentia metri causa verterunt poete. Virgilius. Adiectu[m] Beneam classi. Quaque datum esse multi voluit: aut Sulpitius.

Virgilius.
Sulpitius.
Regula

Regula. Omne nomen tertie declinatio[n]is cois generis / habet e vel i[n] in ablativo: ac si essent genitili omnis: ut vigil / custos / impensis / sacerdos / locuples / ciuius: annularis / vicitr[ic] / tridens / molaris / annularis / miles / eques / supstes / diues / prepes / teres / comes / et similia. Paucis tamen exceptis: scilicet homo / virgo / latro / q[uod] te sequens regula docebit. Et est sciendu[m] q[uod] si adiectum fiat substantiu[m] habet et tamen: et idem felix et clemens quae sunt adiectua h[ab]ent i[n] et e: substantiu[m] vero e tantum.

De habentibus e tantum.

Omnia noia tertie declinatio[n]is / de quibus non est dictum h[ab]ent et tamen in ablativo: ut oia noia in a ut dogma: in o ut sermo / cupido / lectio / virgo / leo: in el: il: ol: ul: ut michael / mel / pugil / vigil: i vel e sol consul. Itē in an / en / in / on: ut titan / nō / mē / delphin canon. Itē in er / ir / or / ur: ut pater / mater / scriptor / guttur / vultur. Itē in as / es / is / os / us: ut pietas / sedes / panis / mos / virtus. In ba / lo / ni / rs / ps: ut trabes / puls / arabs / mons / gens / pars. In ak / er / ik / or / ur: ut par / lex / nit / uox / nus et pene omnia de quib[us] nihil dictum est.

De Acto: acto: et utō pluralib[us].

Actus actus et utus p[ro]les tertie inflectio[n]is finiuntur in es / p[ro]ductum: ut hi patres / hos patres / o patres. Est enim Regula puritan: q[uod] omnis actus p[ro]les tertie ordinis format a genitili singulari mutando is in es: ut fortis: is in es mutato fit fortis. Inde excipit unum irregularis scilicet vis p[ro] viris. **N**omina neutri genitilis habentia tamen: vel i[n] et e simul in ablativo: formant utim actum et utim p[ro]les sumendo a ad denu[m] singulari: ut cubili / cubilia: pare / pari / paria. Sic amas / audar / et similia. Preter compatiua: q[uod] vertunt i[n] dei in a in predictis casib[us]: ut acutus / acutior / acutissima: melius / meliora. Et p[ro]pter vetus vetera: ludicra / ludicra / ludicrum. Plus plura vel plurim. **V**etus gel. Vetus gel dicit hic ludicra / hec ludicra / hoc ludicrum. Plus plura vel plurim.

Regula
puritan.

Bul[us] gel.

Liber Strumbus

ampliastre ampliastre vel ampliastria: et ampliastre sine in reperitur de quo vide Lalepinus. **D**ictiores autem neutri genitili h[ab]ent et tamen in ablativo: faciunt utim actum et utim p[ro]les vertendo illud e in a: ut corpe / corpora / tpe / tpa. Sunt cōposita a nomine color: ut bicolor / tricolor: a decus ut indecor: a corp[us] ut bicorp[us] / tricolor: que h[ab]ent a. Preter p[ro]pere p[ro]pria / mille milia / gausapa. Persius: Jam chlamides picti tam lutea gausapa capitos. Manilius: Incipit orgiu[m]q[ue] rate in ampliastria summa. Silius: Et transtra et mali laceri[us]q[ue] ampliastria velo.

Lalepinus

Persius

Manilius

Silius

Is pro Es.

Oratores ornatus gratia sepe ponunt utim actum et utim p[ro]les in is: pro es: in nominib[us] huius declinatio[n]is: in his puto / quorum utim et genitili singulares siles sunt: genitili p[ro]les in ium exierit. Actus coru[m] p[ro]les frequenter in is terminari solet: raro in es: ut ois pro omniis / mortalibus / mortales / uiuans / uiuane / tria / p[ro] tres fascis / p[ro] fasces / gadis / p[ro] gades / sonoris / p[ro] sonores / volucris / p[ro] volucres / acris / p[ro] acres / capistris / p[ro] capistres / litis / p[ro] lites. Et hymber cum cōpositis habet is p[ro] es. Itē noia in re et us exeruntur is pro es h[ab]et: ut sonoris / p[ro] sonores / p[ro]tis pro p[ro]tes / absentis / p[ro] absentes: de quibus vide elegatias nostras. Pauca enim alia h[ab]ent utim actum et utim p[ro]les in is: ut he sardis / o sardis. Itē alpis syrtis transite et gadis quanq[ue] dicimur syrtes et gadis. Et antiquoru[m] more pigneis dulcis maneis p[ro] manes / acreis / p[ro] acres. Sic salubres imbrevis decubrieis celebreis sonoris p[ro] renties p[ro]tes literis reperiuntur in acto p[ro]lixi. Nec quis sit graeca h[ab]et actum et iaz: in a breue: ut pleiadas / lapadas / colchias / delphinias / panas / titanias / syrenas / purpuras / charteras / heroas / nebris. Quidam: Pleiadas inuenient et reru[m] mille figuram. Virg. Charteras pulchros simul et tapeta relinquit. Idem: Charteras magnus statuit et vina coronat. Idem: Et: altera nauis erat que vehat dilectos heroes. Statius: Aut monstrare lyra veteres heroes alium. Idem: Nevidas et fragiles thyrsos portare putatis.

De Benituo plurali.

Statis p[ro]les format a singulari ablativo et desinunt vel in ium tamen: vel in um tamen: vel in ium et sum simul: sive natura sive p[ro] syncopā. Pro cuius notitia talē do tibi regulā genitilis: Omnia noia h[ab]entia tamen in ablativo: vel i[n] et e simul: illa h[ab]ent ium in genitili p[ro]lixi. Si autem h[ab]ent et solā: genitili in um desinunt. Sed omnia principia in ans et in ens excipiuntur: h[ab]ent um et ium in genitili plurali. Sed quod ista regulā est numeris lar[ga]: licet spartales subiungere.

Quidam
Poetarū
achilles
Statius.

De h[ab]entibus ium in genitili plurali. **R**egule sex

Prima regula. Nomina h[ab]entia tamen in ablativo: vel i[n] et e simul: genitili plurali in ium tamen terminantur: ut ab hoc cubile cubili / more marium / lupanar lupa / nari / animal animalium: omnis omnium. Sic pedestris vallis octobris hymber / tussis febris / verax felicitas. Multa tamen ex his que finiunt ablutiū in i[n] et e proferuntur per syncopā: ut sapientia / pro sapientium / merentum / pro merentia. Sed copiarum in um tantum emittunt genitili: ut horum et harum et horum fortiorum: um. Preter plus q[uod] plurimum habet. Ista regulā est valde genitilis idem sequentes es / littimit: patit enim multas exceptiones. Excipit itaq[ue] hoc nomine artificia h[ab]ens

Regule
spatiales

De Tertia declinatione

et plerisq; sillibus in sex: ut opifex carnis: ut sequens: ut memor locuplex strigil supplex coplex vetus vigil pugil q; hñt um et nō ium. Itē cōposita a color: de cor et corpus etiā um retinet. Itē adiectia in es terminata cōs gñis: ut diues habes teres sospes antistes. Itē dia cōta in os: ut cōpos impos ppos custos sacerdos. Itē adiectia in us: ut interc; subterc; q; oia hñt um. de qib; postea dicem?

Sēda res
gula.

Sulpitii?

Tertia re
gula.

Virgilii?

Boetius.

Quarta
regula.

Quinta
regula.

Priscian?

Sexta re
gula.

Sulpitii?

¶ Sēda regla: Noia in c et in l exētia hñt um in ḡo pl̄i: ut fel felium, balec baleci. B melle melliti nō inuenit: nec a lacte lacū sed a lactes plis nūeri tñ qd̄ intestinū fecit: ait Sulpitius. Lac itaq; et balec p̄tē plēm numerū nō hñt sūlitter et fel et mel: p̄ter mella. Item sal salū, sol solium fm artem. Laut aut et Tertia regla: Nomia in es vel in is desinētia: nō crescētia (fraus hñt um, ḡm plēm in ium emittit). De es: ut sedes sedū, nubes nubis, vulpes vulpi. sedes accidū. De is: ouis ouū, ouis autū, sodalis sodaliū, collis collū, piscis p̄ scū. Preter volucris panis heresis canis iuuenis soboles nates fruges, indoles indolū, et præs praedū, vates tñ vatiū et votū. Etia sedes sedū vel sedūm ales alitū v̄l alitū, cedes cedum vel cedū. Plura tñ ex illis ḡm p̄ syncopen in um emittit: ut apes apū vel apū, mensis mensum vel mensū, celestis v̄l celestū vel celestū, agrestis vel agrestū. Virg. Coelestū vis magna iubet. Idē. Et nos agrestū plēntia numina faunt. Et bos habet boum p̄ syncopā. De syncopā tñ aut hui⁹ declinatōis dicitur in sēda noīm inflectōe. ¶ Hic tñ est scendū q̄ quedā sunt noia in es vel in is non crescētia: p̄ter ea q̄ dicta sunt: que etiā hñt um p̄ syncopā. Palmo noia greca in sis: ut genesis extasis dioecesis undersis/ que tñ reglāriter erexit in ium. Itē morborū noia: ut hydropepsis pleurepsis. Si milititer ista sequentia: compages conflages ambage, seres, p̄ populo ut dicit Boetius: Uellera serum.

¶ Quarta regla. Dicōes in ns: re: et ls: ḡo finit in ium: ut sons fontium pons pontiū, mons montū. Et cōposita ab vincia: ut q̄ncuns secuns decun- ium. Pars p̄tū, ars artū, mois mortiū, frons frontiū, glās glandiū, gens gen- tū, mens mentū, dens dentiū, puls pulsiū. Preter cōlors et cohors parens ser- pens rudēs bldēs torrens balas, et pleraq; alia p̄cipia cū in noia substantiū traſeunt: um tñ retinet in ḡo pl̄i: ut etiā postea dicem? ¶ Notandū est etiā q̄ similitū sunt ut in plurimū declinanda sicut cōposita, ut cor habet cordium q̄ recors secors hñt um, et opa habet opū: q̄ in opa habet inopū.

¶ Quinta regla. Dicōes p̄ls numeri tñ: tertij ordinis: faciunt ḡm plēm in ium: ut manus manū, sales salū, sores forū, gades gadū, grates gratū edes edū. Preter p̄ceres, p̄cerū, opes opū, penates penatiū p̄ syncopen. Nā ex regula penatiū facit ut vult Priscian? Festozū aut̄ noia et ium hñt et oīum: ut etiā anteā dixim? ut saturnalia saturnialium vel saturnaliorū. Sic vulcanalis bacchanalis sponsalia et similia.

¶ Sexta regla. Composita a caput desinētia in ceps: ḡm in ium terminant. ut biceps bicipiū, triceps tricipiū. Etia repit bicipiū tricipiū apud Priscian? nū p̄ syncopen. Et Sulpitii? dicit tricipiū bicipiū; nisi p̄ syncopen succideret, ut. Caput aut̄ simplex habet um.

Liber Secundus

De habentibus um tñ Regule quattuo?

¶ Prima regula. Noia in a/o/il/ul/n/ar/er/ir/or/ur/et as/ercent in um tñ in ḡo pl̄i. Preter caro qd̄ habet carnū: et cor cordū. Ercipiunt etiā monosyllaba in as q̄ hñt um: ut as assū, mas mariū, vas vadū: sed vas vasis habet va- sorū ut patebit de heteroditīs: et silla. Dicit tñ Sulpitii q̄ noia in as latina fini- unt ḡm plēm in ium: vel in um p̄ syncopen: ut bonitas bonitatū vel bonita- tū: sic p̄bitas arpinas aqnas et silla. ¶ Exīma regla sunt. De a ut zophisima zo- phisimatu, dogmatū scismatu. De o virgo homo sermo. De il ut pugil vigil. De ul ut exul exulū, presul presulū. De ii ut acarnan acarnanū, syren syrenū, delphin delphinū, canon canonū. De ar et er: ut vber vberū, agger aggerū, caesar nec/ tar epar. Quidā tñ volat q̄ venter et vter habeat potū ium: sic et spynter/sar et linther. De ir ut martyr martyrū. De or ut amor amorū. De ur ut turtur turtu- rū. De as ut humilitas humilitatū. ¶ Dic nota q̄ q̄uis noia in er: um hēant/ excipiunt tñ illa in er q̄ in is et i e terminari hñt in ntō: ut acer celer: illa em̄ lū hñt

¶ Sēda regula. In is et in es desinētia: crescentia in ḡo singulari: ḡm plēm in um terminat: vel opis lapidū, sanguis sanguinū, cuspis cuspitū, stipes stipi- tū, miles milū. Sic hospes diues lospes comes equis paries. Preter mono- syllaba: ut dia ditiū, lis litū, vis viriū. Ercipiunt etiā polysyllaba in is pdictū ut quis quisitū, lamnis lamnitū. Horati⁹: Hunc si nobilis v̄go quirritum. Itē aes pes et praes etiā hñt um. Etia quis tygris ibis, tē crescit; hñt tñ iū: ut tygium ibiū, hoc tñ fm duplicem ḡm singularē: vñt sine crescētia et tñc habent ium: aliū cum crescentia tunc hñt um: ut tygridū ibidum.

¶ Tertia regula. Nomia in us et os: silt in bs/ms/pa/terminat ḡm plēm in um: ut nepos nepotū, heros mos flos florū, corpus corporū, virtū virtutū: sic seruit⁹ iuuen⁹, arabs arabū, celebs celebū, h̄xems h̄xemū, p̄nceps ch̄clop̄s for cep̄s ethiop̄s. Preter monosyllaba q̄ in ium ḡm hñt: ut mus muritū, daps das p̄tū, vrbs vrbiū, stirps stirpū, trabs trabiū, plebs plebiū, seps septiū, ius iurum os ossis ossiū. Nā os oīa caret ḡo pl̄i: licet Plini⁹ dicat orium. Ercipit tñ sus suū, grus grū, chus thuriū, crus crurū, opus opū, inops inopū, de quib; aliqui dicit q̄ fiat p̄ syncopen: nos aut̄ potius dicim⁹ fieri et ut in plurib; fm vsum. Ercipiunt tñ a regula ḡnali cōposita a caput q̄ hñt um ut dixim⁹. Sed cōposi- ta a capio in ceps terminata in ḡo plurali in um definit: ut hic et hec et hoc mu- nicipis municipiū, p̄ticeps participiū, muriceps murisicipiū: et si qua sunt silla.

¶ Quarta regula. Nomia substatiua in l exētia ḡm plēm in um emittit: ut formar formaci, ler legū, dux duciū, calix calicū, rex regū, pulax pulicū, vox vocū, meretriz meretricū. Quidā? Nā mihi sacrilegas meretricū ut p̄sequar artes. Ercipiunt quedā monosyllaba in r: ut nte niuū, nor noctū, mere mertiū, lane lantiū, p̄t p̄tū: fm vsum caret, calc calcū, salt saltū, saur saurū, aur augium. Suppler etiā habet suppelletiliū, cōlun cōlugū, sphynx sphynxū, sed simplici similitū. ¶ Dic̄ in regula substatiua: p̄ter adiectia iu r: q̄ illa formant ḡm in ium: ut audax foelic, ut dixim⁹ in p̄ma reguli de hñtib; um. Itē hoc nomē senex sine adiectie sine substatiue capiat semp habet um: ut senum/nō senium. ¶ Nicaduerte q̄ aliq; volunt q̄ noia monosyllaba p̄ter iam dicta habeant u.

De quarta declinatio[n]e

quisbus non satis assentior nisi auctoritas poetarum suffraget. Frustrum frugis habet; et crux caret genitivo plurali.

De habetib[us] um et ium simul. Regula una.

¶ Dictio[n]es in a[n]o et in e[st]ens de[n]ominat[i]o[n]es h[ab]ent um vel ium in genitivo pl[ur]al[i]: ut am[is]t[er]ium vel amantiu[m]. prud[er]t[er]ia prudentiu[m] vel prudentiu[m]. cliens clientiu[m] vel clientiu[m].

Priscianus

¶ Hic nota f[ac]tum[us] pulchritudin[em] si p[ri]ncipia noia sunt: h[ab]ent um t[em]p[or]em; ut sunt ista or[ati]o[n]is/occidens/ancedens/sequens/tor[er]is/rudens/sonans/pars q[uod] p[ri]cipue habet t[em]p[or]em bidens serp[er]is. sed ens habet entitatem t[em]p[or]em. Omnia autem p[ri]ncipia in neutro genitivo semp[er] h[ab]ent um t[em]p[or]em et nunquam um. ¶ Etiam nota q[uod] sunt aliqua noia in a[n]o et in e[st]ens terminata q[uod] h[ab]ent um vel ium in genitivo: h[ab]ent enim um t[em]p[or]em qui capitulum substantiae: sed q[uod] adiectivae capitulum et p[ri]ncipialiter etiam h[ab]ent um: ut quadratis balans serp[er]is m[od]estus vobis est demens pars et illa. Inuenimus tamen lepe poetas aliter. Horatius. Nos est magna parentium. Idem. Tentare multa cede bidentium. Idem de clientiis: et alibi clientiu[m]. Priscianus etiam allegat Tullium scribente parem a parte. ergo oia p[re]dicta p[re]terit h[ab]ent ium: sed um per syncopen: ut dicit Hermannus Tarentinus.

Horatius

Priscianus

Tarentinus

De Datius et ablatiis.

Priscianus

¶ Datius et ablatius plus terste declinato[r]is terminantur in iibus: ut his panibus. ab his panibus. At noia in a neutra h[ab]ent is vel ibus: ut dogma dogmaticis vel dogmatibus. epigramma epigrammatibus vel epigrammatibus: Priscianus auctore. Et bos bo[vis] bus habet: reputur et bubus per bouibus per syncopam.

De quarta declinatio[n]e. De Recto.

Plinius

Lucanus

¶ Quarta declinatio duas habet in nomen terminaciones: us scilicet et u. Sed illa de u sunt in singulari invariabilia: in pli autem variante iuxta regulas. De u: ut hic fructus mictus virtus gradus rictus status visus v[er]sus tractat[ur] interit[ur] declinatus coniungat. Nec anus acus socrus manus. De u: ut hoc cornu gelu veru genu penu. ¶ Et est hic sciendu[m] q[uod] aliqua noia sunt quarte declinato[r]is q[uod] in disti[ct]o recte terminantur in ue vel in u: ut cestus vel cestu. astus vel astu. penus vel penu. artus vel artu. specus vel specu. cornis vel cornu. g[en]us vel genu apud Pliniu et Lucanu[m]. Tonitrus vel tonitru. Et hoc nomen virus habet viru in ableto. In alijs casib[us] est indeclinabile neutri genitivi.

Regula.

¶ Omne substantiu[m] verbale in us est quarte declinato[r]is: sed in genitivo est adiectivu[m] est scilicet. Ex i[n]t[er]im ut visus quarte: ein gesicht. Sed visus a. um. geselben/est per me vel secundum/et sic de alijs. Ista autem regula potissimum intelligit de nominib[us] verbaliis/venientib[us] ab ultimo supino: q[uod] ab ultimo supino potest formari nomine in us addendo l[et]ram s: ut a visu visus. a nisu nlus. a nixu nixus. Unus: Si verbale dat us sexti quarte fore dices. Mobile si fuerit hic in ua tibi dico secunde. ¶ Item nota q[uod] noia dignitatibus vel officiis in atus: vel alia noia in atus: accusativus: sunt quarte declinato[r]is: ut magistrat[us]/doctorat[us]/baccalaureat[us]/pater[us]/p[ri]ncipatus/clericat[us]/senatus/c[on]sularius. Unus: Tus sus r[ati]o[n]is actus: actus per latitudo fertur. Lectus autem est secundus ordinis: q[uod] fecit actum.

Liber Secundus

De Et[er]no et d[omi]no.

Nostram animi p[er]petua[rum] dies
l'accepit sancte maria

¶ H[ab]ens singulare quarti ordinis in us terminato[r]is: exit in us productum ut hic magistrat[us]. huius magistrat[us]. Ut etiam in ius syllabas terminabantur: et dominum in ui: ut hic senat[us]. huius senatus. huic senatu. H[ab]emus. huius metus huic metu: ut vult Vetus Belli. Et ideo Terentius dicit: Ipam offendimus vestra velle lugubris eius anuis causa: opinor q[uod] erat mortua: anuis per anus in genitivo dicit: q[uod] apud nos desita sunt et oblitterata.

¶ D[omi]nus singularis terminatur in ut diuisas syllabas: et sit a nomine vertendo s in i. ut senat[us] senatus. spiritus spiritualis. Poete in quinq[ue] venit ablito pro d[omi]no. Virgil. de apibus: Namque alte victu insigillat. Idem: Q[uod] nec cocubini indulgent. Et ideo f[ac]tum[us] Priscianus Omnia noia quarte inflectoris in us terminata olim formabat dupl[ic]em genitum: scilicet in us et in i: et dupl[ic]em d[omi]num scilicet ui et tu: quibus usus nunc solam alteram habet terminacionem. De genitivo ut ornatus: vel ti. tumultus: vel tumulti. ut apud Terentium: nihil ornatus: nihil tumulti erat. De d[omi]no dicitur. Inuenimus preterea in d[omi]no metus metu vel metu. Virgil. Parce metu cithorea manent. Item sexus sexu vel sexu: quod etiam Pylades affirmat.

De Vt[er]no vt[er]no et ablito.

¶ Actus singularis sita nomine mutando s in m: ut senatus senatum. Ut etiam similis est nomine: ut o[per]a p[ri]ncipiat[us]. Ablitus singularis sita nomine remota s litera: ut magistratus magistratu: ut producta. Excipit domus q[uod] etiam in primo opusculo declinavit: est enim secunda vel quarte declinato[r]is. Sub secunda caret utro singulari: et datum et ablito plurali: sub quarta ablito tamen. Sed cum dicimus domi: locu[m] signamus in quo quis manet. L[et]u vero dicimus domus: tunc edificium q[uod] ex tecto et parietibus constat: ut domi manet domi: non domus. Et: pars tempore domus demolitur sum: non domi. Et: superiora domus ascendat: non domi. Antiqui in ableto singulari etiam domu dicebant. Et Augustinus domos per domus genitivo vltus est. ¶ Hic aduerte q[uod] quatuor sunt noia que h[ab]ent e vel u in ablito: scilicet imperius/dies/natura/et ritus. Quidius: Imperio nunc vasto ceu concit[us] imribus amnis. Verius tamen dicitur q[uod] imperius et ritus h[ab]ent u in ablito sicut alia nomina: et q[uod] imperio est ablitus a noia imperio: et non a noia imperio: et q[uod] rite est aduerbiu[m] loco nois quinq[ue] positum causa metu.

De M[od]o acto et vt[er]no pluralibus.

¶ Noiatius: accusativus et vocativus plurales quarti ordinis in us ereuntur: ut hij/hos/et o auditus. Sed neutra illa in u erunt illa hos casus a nomine formantur: addita a: ut hec cornua/o cornua. hec genua/o genua. hec tonitrua hec tonitrua/o tonitrua.

De Genitivo.

¶ H[ab]ens pluralis quarti ordinis formatur ab ableto singulari assumendo uum ut horum fructuum/audituum/tractatum/passuum/cornuum/tonitruum/genuum. Sed in hoc casu quandoq[ue] sit syncope tollendo unum u: Virgilius. Que gratia currum armorumq[ue] sunt. Martialis: Cum duo sint que nos distinguuntur a lia passum: pro passum et currum.

Virgilius.
Martialis

Augustinus

Quidius

Aulus gel.

Terentius

Virgilius

Priscianus

Terentius

Pylades

De Quinta declinatione.

C De dative et ablative.

¶ Dēs et ablūs terminant in ibus p̄. cor. Exceptis vndeclīm h̄tibus vbus ut arcus arcub⁹; non arcib⁹ qui est ablūs a noīe art. artus artibus; ne p̄tēt ablūs a noīe ars. Partus partub⁹; q̄ pars p̄ibus habet, lacus lacubus. Sic specus tribus fucus portus acus quer⁹; silt veru verub⁹ habet. Questus pro quærela questib⁹; sed questus p̄ lucro questub⁹ habet et dipbthongo scribit.

De Quinta declinatione. De Recto

¶ Quinta declinatio nō haber nīl vñterminatōem in nō singulari sc̄ es; vt sp̄es facies fides spes scabies glacies. Et oīa sunt ḡn̄s feini: excepto dies incerti in singulari: et meridies in vtrōq; masculini q̄nis. Itē oīa noīa q̄nte inflectionis sunt substatiua et appellatio. Itē fides nomē virginis est tertie declinatio nō quinque. **¶** Nīc tu lector adverte q̄ quedā sunt noīa sub es q̄nte declinatio nō et sub a p̄ine: vt luxurias vel luxuria, penurias vel penuria; pauperies segnici es pigrities duricies immisericies materies leuisiles neq̄ties; de quib⁹ tñ alij sc̄ale dant regulā. Om̄ia noīa figurantur: et alta in a termiata p̄me declinatio nō habetia ante a; etiā sub es sunt q̄nte declinatio nō: etiā ut euphonia vel es, ironia vel es, allegoria vel es, amphibologia vel es. **¶** Itē quedā sunt nomia q̄ sub es sunt q̄nte declinatio nō: et sub um sc̄e, ut intericles vel cū: et sub o tertie ut in teritio onis. Silt diluvies diluvii diluvio, elluvies pluvies. Sunt etiā in es et in o noīa semp tertie declinatio nō: ut cōpages cōpago, ambages et ambago.

Pistian⁹ in dages et in dago. Itē sīm. **Pistian⁹** quedā noīa sunt q̄ sub es sunt tertie vel q̄nte declinatio nō: ut fames, quales abies plebes. Itē oīa noīa q̄nte declinatio nō oīm habebat duplē genit⁹; vñl in ei; et alterū in e ablō silēm: sed vñl iam solum genit⁹ ei fact⁹. Et regula hec vera est tā in p̄la q̄z in metro ut apud Virg. **Quidili⁹** Libra die somniz pares vbi fecerat horas. Et apud Quidili⁹: Prima fide vñl sc̄q̄ rate tentamia sumpli. Et apud Solus. Dubitavit acie p̄ aciel. **¶** Preter ea nota q̄ noīa q̄nte inflectionis in es et in e et in iñ inueniuntur, plata patro casu antiquo more: ut hui⁹ sp̄es, sp̄etie, specij. Hec Aldus Manut⁹ Romanus. **¶** Item nota q̄ quātitas noīa quinque declinatio nō quo ad penultimā ḡt̄ patet in his vñsibus. Res plebs atq; fides et spes sunt noīa quinque: Que sunt in ei prelquis concedimus el.

C De genitiis et dative.

Virgili⁹ Itēs et dēs finiunt in ei diuissas syllabas: ut hui⁹ rabiēt/huic rabiēt, macēs macēt. **Sellius** Teteres ḡm̄nes ei dēm̄ire vel in h̄ terminabant: ut hui⁹ dī. **Utrigili⁹** in p̄mo aeneis. Munera lexitiamq; dī. Et dēm̄ in e: ut huic facie. **Sellio** Sulpitioz testibus. Reliqua horū casū de nō explicauimus.

C De accusatio nō et ablative.

¶ Vñs sit a nō mutato s̄ in m̄literā: ut hec sp̄es, hanc sp̄em, rables rabiem, effigies effigiem. Utis sills est nō. Ablūs in e desint: ut ab hac effigie.

C Dentō actō et vocativo pluralibus.

Liber Secundus

¶ Neūs actūs et vñs plurales sunt nō singulari similes: ut be et has et o sp̄es, / in gluuies, colluuiies, segnities, internicies, caries z̄c.

C De ḡtis dtis et ablative.

¶ H̄t̄ p̄les terminant in erū penultima p̄ducta: ut harū dierū, pernisterū; **¶** H̄t̄ et ablū plurales sunt ab ablō singulari addita bus penultima p̄ducta. **¶** H̄c nota q̄ cuncta quānti ordinis noīa carent in pli ḡtō dō et ablō. Preter acties, dies, facies, res, sp̄es, meridies, matieres, manieres, et p̄genies.

De Nomini bus compositis.

¶ Noīa cōposita sunt in triplē dīntia. Nā quedā cōponunt et duob⁹ rectis ve respublie. Quedā ex recto et obliquo ut patresfamilias. Quedā vero ex duob⁹ obliq̄s ut butusmōt. Et dicunt cōpositōes ex duob⁹ integris: eo q̄ ex integris dictionib⁹ constat. Donatus aut̄ dicit q̄ quorūmōis cōponunt nomia. **Dōatus** P̄imo et duob⁹ integris, ut suburban⁹. Sc̄do ex duob⁹ corrupti ut effigie in uniceps Tertio ex integro et corrupto ut inept⁹ insulius. Quarto ex corrupto et integro ut nūgigerulus. Addit: altq̄n ex plurib⁹ ut in expugnabilis impetratus.

C De cōpositis ex duob⁹ rectis.

¶ Cōposita ex duob⁹ rectis eiusdē numeri: declinabilis; et quorū neuter est corruptus; declinant ex veraq; p̄ recti: ut hec respublie, huic respublie, huic reipublie, hāc rempublie, o respublie, ab hac respublie, In nō pli he respublie, harū rerū publicarū, his rebus publicis, has respublicas, ab his rebus publicis. Sic equesaurat⁹ et equisaurati z̄c. Sic vetus, iūsiurandū, neutrū, passus, vñusquisq; malū, puniū, malū, granatū, monspessulan⁹, monsafure⁹ et similia. Sic cētimanua et vñtman⁹. Et cōponunt ex corrupto et integro: declinant aut̄ Sulpici. Alteruter aut̄ nūc postremū variatū: oīl etiā p̄tore: ut alteruter alterutru alterutru, alterutru, alterutru alterutru alterutru, ab alterutru utro ab alterutru ab alterutru. In pli ut alterutru, alterutre, alterutru, alterutru, alterutru alterutru alterutru, alterutru, alterutru, alterutru, alterutru, ab alterutru. Inueniunt alia h̄mōt: ut holusat̄rū holusat̄rū holusat̄rū, i. petroselinū. Dicis et holusat̄rū: sic ut rosmarinū q̄d z̄ rosmarin⁹ nuncupat⁹. **Sulpici⁹** Alteruter **¶** Nīc adverte q̄ tū re quirunt z̄ditōes si cōpositū ex duob⁹ nīs declinabilis vñringz. Prima est q̄ abo nī sint declinabiles: ergo vñgintiduo vñgintiūnūs vñgintiūres, p̄seuso, p̄phetas, p̄seudo apostolus nō declinant vñringz, q̄ p̄tōrū nīs nō est declinabilis. Et idō tredecim nouendicim nō declinant ex vtrōq; p̄ recti: q̄ sunt indeclinabilita. Sc̄da cōditō est ut ambo nī manētāneq;: ideo vndeclīm⁹ et leopardus nō declinant vñringz: leopardus em̄ nō cōponit a leo: sed a leo vel leena, et pard⁹. **¶** Itē duodecim⁹ solū declinat ex p̄tō finis, q̄ fit a noīe duodecim⁹ in quo duo nō declinat: ideo nec ut duodecim⁹. Puerpera nō est cōpositū ex duob⁹ rectis: led poti⁹ ex duob⁹ obliq̄s corruptus: sc̄p̄tō partis. Itē q̄ alter nītū in dīctōe cōposita caret aliq̄ casu vel nūero: ille defec⁹ p̄uenit ad totā dīctōem cōpositā. Unū iūsiurandū caret ḡtō et dō et ablō plib⁹: eo q̄ iūs caret illis casib⁹. Itē vñusquisq; caret pli: q̄ vñusq; caret pli. **Sulpici⁹** caret sītō, q̄ sui caret nō

De Patronymicis.

De Compositis ex recto et obliquo.

¶ Composita ex recto et obliquo per nōn variorunt, ut hic magistercluitū, huius magistricitū, huic magistrociū r̄c. Sic paterpatrie, patrispatrie, patrīpatrie, parforōis r̄c, hic paterfamilias, huius patrisfamilias r̄c. Legit tñ paterfamilie apud Liiū. Ita quoq; hic legisperitus, huius legisperiti r̄c. Sic senatusconsultū senatuscōsulti, sic plebiscitū, tribunusplebjs, iurisconsultū, tribunusimilitū, legislator.

T. Liu⁹. ¶ Hic nota q̄ obliquus in cōpositōe qñq; p̄cedit et qñq; sequit. Precedit ut le gisperitus/legislato: /iurisconsultus/vnicolor/duuersicolor/omnipotēs/sancitomial/pultuorar/armipotēs r̄c. Seq̄t et p̄familias/infamilias/filiusfamilias

De compositis ex duobus obliquis.

¶ Composita ex duob; obliquis nō variant nisi sub una voce: hoc est sunt in declinabilis: vt h̄mōi/euīsmōi/culismōi/illūsmōi/alteriusmodi/officīp̄erītī vitalspatrū/aquisgrāti nō aquisgrāti/ramispalmarū et cōsimilita. Ramispalmarum tñ qñq; cōponit a ntō plurali ramī et a ḡo palmarū et tūc declinat ex sola parte recti et id n̄bil refert si dicat ad ramispalmarū v̄l ad ramospalmaraz

De patronymicorum formatione.

¶ Nomen patronymicū est q̄ descendit et format a p̄priis noībus patrum v̄l auorum sūm grecam formatiōem, et facit cum ḡo p̄imiciū sui filiū vel nepotē filiam vel neptē. Masculina em̄ f̄cant filiū vel nepotē, sed semina filiū vel neptē. Patronymica masculina f̄cant filios v̄l nepotes et totā progeniē masculinissus: vt priamides, i. filiū priami vel nepos v̄l de ḡne priami masculū. Sed patronymicā semina f̄cant filias vel neptes, v̄l totā geneologiā sei sexus, ut p̄amis est filia vel neptis priami v̄l aliqua de ḡne p̄amis. Nec tñ s̄q; a noībus patrū aut auorum derivantur. Et ideo formant noīna patronymica.

A nominibus auorū: Atlantiades, i. mercurius atlantis filius filius
A noībus patrū et pleraq; vt Beacides filius v̄l nepos eadī. Amphī
trionades dictus hercules a patre Amphitrione. Pelides peleſ filius Achillis videlicet.

Patronymica que
dam de-
riuantur
A noībus matri v̄l Iliades dicit Romulus filius Ille. Maiades.
Mercurius a matre Philirides chiron philire filius.
A nominibus fratrum v̄l Phaeitiās soror Phaetonis.
A noībus regum v̄l Ecropis. Ecropides em̄ mulieres discuntur
Athenienses a rege Ecrope, ab Aenea aeneades trojanū v̄l romās.
A regionum nomine v̄l Troia Thoas.
A nominibus virbū v̄l ab Argos Argolis.
A conditorib; virbū v̄l Romulides romani dicti ab virbīs p̄ditore

In des.

¶ Noīa p̄imi ordinis mutant extremū ē ḡi in a: et iuncta syllaba des reddit patronymicū: vt Pelias pelle peliades, et Aenee aeneades: aenides em̄ contra regulā est. Anchises anchissades habet et Lacres laertiades, cū p̄ronymi cum munq; debeat primitiū ḡi n̄li una syllaba supare. Sc̄i vero ordinis noīna que in i terminat ḡi sumat des: vt priami priamides. Que in duplex

Liber Secundus.

¶ Veritate vñlū in a: et des accipiū, ut Menecias menecij menecades. Que vero in ei: mutant ei in il longū/ct sumat des, et tydeus tydei tytidē qđ euphōnie gratia quidā volū d̄ in t vertere. Si tertij sunt ordinis/ a diō formant ad: dita des syllaba: vt Hector hectorides, Herculi herculides. Scipio tamē qđq; latinum nomē Scipades haber/pro sciponides, Hec Sulpitius.

In is et in ne.

¶ Patronymica semina in is/fūt a masculino ablato d, vt priamides priamis Beneades aeneis, Virgilius in eis usurpauit. Scindū est tñ poetas qñq; vel addere syllabas patronymicis: vt Atlantiades pro atlātides, peliades pro p̄lides. Ut dimittere: vi Deucalides pro deucalionides r̄c. ¶ In ne patronymica semina sūt formant a ḡis addita syllaba ne: vt Adrest⁹ adrest adrestine Nereos nerei nerine mutando e in il longum. Sed Acrisios acrisy acrisone penultima producta format.

Utrigili⁹.

De patronymicorum declinatione.

¶ Regula gn̄alis. Om̄ta patronymica aut terminant in des: vt Priamides: Iliades/abestades r̄c. Et illa sunt masculini ḡnis et p̄me declinatiois. Ut terminantur in is: vt Priamis: dardanis, Ut in is, ut Menechias/ Pelias. But in ne, ut acrisone/nerine. Et illa sūt femini generis tertij ordinis. Et sūt oīa nomina patronymica noīa appellatiua, et non ḡnis.

¶ Patronymica in des declinant per primā declinatiōem hocmodo: vt hic Priamides, huius p̄amide, huic dīe, hūc dem, o de, a de. Hūc dac, horū dum v̄l da, rum, his dia, bos das, o de, a dis. Sic Scipades, atrides, aeneadea, peliades

¶ Patronymica in is declinant per tertii declinatiōem (anchissades sic cetera, hoc pacto. Hec Priamis, huius priamidis, v̄l dos, huic dī, hanc den er da, o priamis a priamide. Hec des, harū dum, his dībus, has des et das, o des, a dībus. Sic et alia vt Theseis, Aeolis, Beneis, chrisies, bisseis, colchis, nereis thebais. ¶ In is quoq; sic variant hec Pelias, huius peliades v̄l peliados, huic dī, hāc dem et da, o pelia, o peliade. Hec des, harū dum, his dībus, has des et das, o des a dībus. Sic et reliqua variantur.

Bld⁹ ma-
nuslys.

¶ Patronymica in ne sūt apud nos rarissima, et flectunt eodē mō sicut nomia greca in e, et statim dīcam. Sed hic caue optice lector ne cū barbaris p̄ceptoris erres. Neue petrides Ioannides, et paulides dicas. Hec em̄ apd receptos nō legūn ī, nec a latīnis formant patronymica atī Iulius Manutius. Sed in his si milib; dicendū est petri filiū v̄l nepos, aut filia v̄l neptē, v̄l possessoris illoꝝ loco utamur, vt Scipio Semilianus, id est Semiliū filiū, Saturnia Juno, id est filia saturni. Itaq; credo nobis alijs patronymicis v̄t non līcere, qđ a poetis et oratoribus visitatis dicit Jacobus Heinrichman cui assentior.

De declinatione Grecorum in E.

¶ In e greca siue patronymica sic variant. Hec Penelope, busus penelopes, huic penelope/hanc penelope/o penelope, ab hac penelope. Ne penelope/bas rum penelope/bis penelopes/bas penelopas/o penelope/ab his penelopes, Sic Nerine, Adrestine, Acrisone, Virgilione patronymica. Sic greca in e, vt Lybie, Euterpe, penelope, penthecoste, parascive, magdalene, Tispe, Delene

Pendope

De Grecis et heteroclitis.

Et similiter noia artū et figurā in a termīata: scōm latīna declinatōem pñt
nōre grecorū terminari in e: vt grammaticē: logicē: r̄bētoricē: anastrophe
paragoge: sinecdoche: que omnia habent es in genitūo.

In Is.

Neta **morphos** **G**reca in is hoc pacto variat, hec metamorphosis huius metamorphosios
et huic metamorphosi et phosi / et phosi / hanc metamorphosim o metamor
phosis / et phosi, ab hac metamorphosi et phosi. Ne metamorphoses et seces:
et phosi / hanc metamorphosim o phoscon, hia metamorphosim et seces, has me
tamorphosias / et seces / et phosi. Utis nō sillis est / et dtūs abletō. Sed his duo
bus latine nō cōtitutur / et aliquid vocibus abstinem⁹. q̄s in nōam quandoq; de
Sulpici⁹. declinatione in transserimus inquit Sulpicius. Hic aduerte q̄ genesis habet is
Benclis. vel os in genitūo / et actō im / in v̄to is / in alijs casib⁹ l.

In Os et in O.

Melos. **G** In os greca sic eunt. Hoc melos / bu⁹ melos et meleos, huius melei ⁊ meli.
melos, o melos, ab hoc melei. Hec melea ⁊ mele, horū meleon ⁊ melon, his me
lesi, hec mleca ⁊ mele, o, n. elea ⁊ mele, ab his melesi. Ita hec delos bu⁹ delos ⁊ c
que tñ in v̄su grecorū sunt invariabilia. **G**reca in o variat in hoc pacto. Hec
Sappho. sappho, huius sapphoos ⁊ sapphus, huius sapphoi et sapphi, hāc sapphoa et sap
pho, sappho, ab hac sapphot. Ne sapphoe ⁊ sapphi hanc sapphon his sappho
es et sapphis has sapphos et sapphus o sapphoe et sapphi ab his sapphoes et
sapphis / declinat. Sulpicius. **D**e grecis saj, distis volui / inter latina aut de
Sulpici⁹. grecis multa dirim⁹. Nec volo hic etiā grecorū declinatōem docere, variā nāq;
hāc inflectionē quam grecia doctoribus non latiniis relinquo.
Hesus. **G** Hesus sic variat. Hic hesus bu⁹ hiesu huius hiesu hunc hiesum o hiesu ab
hoc hiesu. **Moses.** **H**ic moses bu⁹ mosi buic mosi huius mosen o moses ab hoc mose.
Hi et hos moses, reliqui casus in v̄su nō sunt. Dicit et moyses hebreo. Dicit et
moses / mosis / et mosis, ut Achilles, bu⁹ achillite / et achilli. Item moses mose/
vt Anchises anchise declinatur.

De heteroclitis ⁊ defectis Caput secundum

Lacilot⁹. **H**eteroclitum est qđ vario modo declinat. Heteroclisis em̄ est varia nomi
num declinatio: que quidē sit in casu: numero / ḡne / declinatio / voce et signis
ficatione. Sit quoq; defectus / abūdantia et variatio. Et ideo Lacilot⁹ dicit q̄
nomina que deficiunt nōero vel casib⁹ male a triūtalib⁹ dicunt heteroclita, sunt
enūm defectiva dicenda.

Defectiva in casu et nōero.

Pristian⁹. **H**ec certis deficiunt casib⁹: et nōero pli astu et promptu soli ablatiui sunt: ab
astu legimus bi astus / o astus. Pristian⁹ tñ astu indeclinabile inq̄t Aleo, vide
Haneo. Adeps grō plurali solū deficit. **L**ux carēt grō plurali teste Lacilot⁹
Lacilot⁹. **H**anc ditionem ab hac ditione. Aliqui tñ dicunt / huius ditionis / huius ditionis:
hanc ditionē hac ditionē in abletō. **D**icam et dicas v̄triusq; numeri accū sunt,
Licero. Dica in noīatio vñtūr Licero in verrē actio quarta. Scribit berodeo dico.

Liber Secundus

GDolus grō pli caret non em̄ dicim⁹ dolorū. Expertus nōtm̄ tm̄ habet / et vtñ cd
positum noīis pes. Alia in ea quinti ordinis supius dicta sunt. Hec fors et ab
hoc forte, caret cīn oīibus casib⁹ / p̄ter nōtm̄ vñtū et abletō. Flamine p̄ spūsancto
ablatiuus solus est / vel etiā pro vēto. In pli vero nō actō et v̄to, flamina apd
Tibullum, dō et abletō flaminib⁹. Hates nō actū vñtū pluralia vor sola est Sz
apud Liceronem in Oratore leḡis gratis si corruptus nō est inq̄t Sulpici⁹.
Ut cū gratis cura nīb⁹ facias. Haneo / Labeo / Aleo nōtm̄ et v̄tōs ha
bere Pristianus docuit in accentib⁹ / reperiit et Haneonē. Inficie et inficias vñt
eus actūs. Jussu / permissu masculina ableti casus tñ: in sedis tm̄ declinatione /
hoc iussum / pm̄issum. et hec iussa / permissa probat. **M**anci. Hunc laterē / et ab
hoc laterē / sic Phocas. sed Pristianus / hāc lateres / et o lateres. Heclues / hāc la
rem / et ab hac lue / labeo vide Haneo. Macte vñtū solus est: leḡis et mactus.
nā fuit apud vetustissimos adiectū. **L**ucreti⁹ li. s. Ut nūc sepe boues luciferro
male macte. Et hāc macti in pli et macto leḡis. Natu solus abletū est teste Ser
vius. Presto solus nōtm̄: aliq̄ aptotū esse volūt: aliq̄ aduerbiū. Repetundari et
repetundis plāliter tm̄ dicim⁹. Obligū comunes Reducis reduci reduci a re,
duce nō et v̄to singulari desicit: in pli reduces tm̄ habet. Sponte abletū sol⁹
est. legit̄m⁹ spontis gr̄m̄ apud Columellā et Philelphū. Suppetie et suppetias
alijs caret casib⁹. Hoc specus, huius specus, et o specus dūtarat habet vt Servio
placeat. Sed cur actō careat ip̄e nō video dicit Sulpici⁹. Sacras solūs nōtm̄: q̄q̄p
Lucili⁹ sacrate in abletō dicit. Tabi et tabo queret ableti casus, dicimus tm̄ hec ta
be. hāc tabe / ab hoc tabe, tabū etiā rep̄st. Hoc tantundē, huius tantundē, hāc tantundē
G Hec caret nōtm̄ et v̄tis singularib⁹ tm̄: sed reliq̄s v̄triusq; nūlerī casus habet.
G Dapis. Linius tm̄ daps in nō v̄su est. Frondis: frons etiam dicitur teste
Servius: sed oīm frondis in nō dicebat. Feminita etiā rectū nō haberet: licet sint
qui dicāt femen. Nectis qđ nōtm̄ nec non haberet: legit̄m̄ apud Liceo. et Busoniū
ner in nō. Primoris auctoritate Servij. Remigis: sed remer legit̄m̄ apud Se
renū. Uerberis: qđ etiā singulari caret actō.
G Hec sequēta hāc tres casus in singulari: in pli vero omnes.